
MINISTERIO DE TRABAJO Y

PROMOCIÓN DEL EMPLEO  

AÑO                   2023 DIRECCION REGIONAL AREQUIPA

ZONA DE TRABAJO

 1.- CONSULTAS 723 619 646 827 461 765 4041

     1.1. EMPLEADOR 15 17 10 35 10 26 113

            - TUPA 0 0 0 2 1 1 4

            - Planillas 2 2 0 2 1 4 11

            - CTS 0 2 0 2 0 1 5

            - Contratos 7 11 5 21 5 15 64

            - Extinción de Relación Laboral 1 1 1 0 1 1 5

            - Suspensión de la Relación Laboral 0 0 0 0 0 0 0

            - Empresas de Servicios Especiales 0 0 0 1 1 0 2

            - Otros 5 2 4 7 0 4 22

     1.2. TRABAJADORES 597 556 605 730 335 646 3469

            - Beneficios Sociales 384 300 363 413 251 467 2178

            - CTS 5 89 9 30 8 3 144

            - Despidos Arbitrarios 36 46 29 67 13 29 220

            - Contrato de Trabajo 36 20 52 49 11 39 207

            - Remuneraciones 34 33 30 46 19 45 207

            - Hostilidad 6 4 7 9 2 7 35

            - Acoso Sexual 0 0 0 1 0 0 1

            - Orientación Legal 5 20 24 20 10 17 96
            - Verificación Policial 
(incluye verificación de vínculo laboral) 0 0 0 0 0 0 0

            - Accidentes de Trabajo 6 7 14 11 6 9 53

            - Otros 85 38 77 84 17 31 332

 2. CONCILIACIONES 94 83 121 91 96 98 583

     2.1. CONCILIADAS 18 24 56 26 33 26 183

             Monto Conciliado: - en nuevos soles 46,353.94 29,332.48 209935.91 204,628.21 149,029.05 100,753.12 740,032.71

                                           - en dolares 0 0 0 0 0 0 0

     2.2. NO CONCILIADAS 20 11 27 15 23 23 119

     2.3 ASISTENCIA DEL EMPLEADOR 31 34 22 32 22 26 167

     2.4 ASISTENCIA DEL TRABAJADOR 15 9 13 13 9 15 74

     2.5 INASISTENCIA DE AMBAS PARTES 13 5 3 5 9 8 43

 3. DEFENSA LEGAL GRATUITA 1806 1044 1961 2303 806 1520 9440

            - Atención al Público 518 200 589 746 289 437 2779

            - Demandas  Interpuestas (efectuadas) 19 29 22 20 8 27 125

            - Audiencia Asistida 0 0 0 0 0 0 0

            - Escritos Elaborados 556 381 512 650 243 471 2813

            - Notificación Atendida 607 188 752 772 325 464 3108

            - Sentencias 25 5 11 34 18 29 122

            - Archivos Definitivos 17 5 12 20 9 21 84

           - Despidos 8 3 6 2 0 4 23

 4.- LIQUIDACIONES 280 372 223 286 185 326 1672

     4.1. SEXO 0

            - Masculino 177 222 41 73 50 199 762

            - Femenino 102 150 21 33 33 127 466

     4.2. CATEGORIA 280 372 223 286 185 326

            - Empleado 191 252 180 233 135 260 1251

            - Obrero 89 120 13 7 6 66 301

18 34 27 29 24 13 145

54,000.00 101,200.00  78600.00 86,200.00    70,400.00    39000.00 429,400.00

 6.- CHARLAS INFORMATIVAS 0 0 2 5 0 1 8

 7.- COPIAS CERTIFICADAS 1 0 0 2 3 0 6

 8.- AUTOS Y PROVEIDOS 7 15 149 88 60 155 474

Formato para uso exclusivo de las Dependencias Regionales y Sede Central

FORMATO Nº 19-A

 5.- MULTAS IMPUESTAS 

                                                   OGETIC - OFICINA DE ESTADÍSTICA 

DEFENSA GRATUITA Y ASESORIA LEGAL EN MATERIA LABORAL 
(D.Leg. Nº 910; D.S.Nº 020-2001-TR)
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MINISTERIO DE TRABAJO Y

PROMOCIÓN DEL EMPLEO  

AÑO              2023 DIRECCION REGIONAL AREQUIPA

ZONA DE TRABAJO

 1.- CONSULTAS 723 714 738 747 583 539 4044

     1.1. EMPLEADOR 18 17 17 16 10 8 86

            - TUPA 8 1 2 1 0 0 12

            - Planillas 3 3 1 2 1 2 12

            - CTS 0 0 0 2 1 0 3

            - Contratos 3 10 10 7 6 5 41

            - Extinción de Relación Laboral 1 1 4 2 0 0 8

            - Suspensión de la Relación Laboral 0 0 0 0 0 0 0

            - Empresas de Servicios Especiales 0 0 0 0 0 0 0

            - Otros 0 1 0 1 2 1 5

     1.2. TRABAJADORES 705 697 721 731 573 531 3958

            - Beneficios Sociales 435 467 467 460 351 364 2544

            - CTS 9 3 0 4 3 3 22

            - Despidos Arbitrarios 10 34 41 44 26 24 179

            - Contrato de Trabajo 47 37 48 33 19 33 217

            - Remuneraciones 17 41 51 60 50 32 251

            - Hostilidad 10 11 14 12 7 3 57

            - Acoso Sexual 0 0 0 0 1 0 1

            - Orientación Legal 42 20 39 42 53 20 216
            - Verificación Policial 
(incluye verificación de vínculo laboral) 0 0 0 0 0 0 0

            - Accidentes de Trabajo 12 7 9 11 7 5 51

            - Otros 10 34 34 42 53 47 220

 2. CONCILIACIONES 121 129 123 100 146 91 710

     2.1. CONCILIADAS 36 34 40 36 57 37 240

             Monto Conciliado: - en nuevos soles 216,344.67 104,931.72 324919.06 257,932.05 318,446.41 256,383.66 1,478,957.57

                                           - en dolares 0 0 0 0 0 0 0

     2.2. NO CONCILIADAS 23 23 20 17 23 10 116

     2.3 INASISTENCIA DEL EMPLEADOR 33 38 23 23 33 21 171

     2.4 INASISTENCIA DEL TRABAJADOR 16 17 21 14 22 15 105

     2.5 INASISTENCIA DE AMBAS PARTES 13 17 19 10 11 8 78

 3. DEFENSA LEGAL GRATUITA 1760 1787 1678 1951 1742 1916 10834

            - Atención al Público 417 455 476 468 456 437 2709

            - Demandas  Interpuestas (efectuadas) 25 35 33 33 24 25 175

            - Audiencia Asistida 74 70 4 2 1 50 201

            - Escritos Elaborados 548 584 71 64 51 704 2022

            - Notificación Atendida 631 590 504 669 647 646 3687

            - Sentencias 40 33 41 47 39 33 233

            - Archivos Definitivos 21 18 25 19 16 19 19

           - Despidos 4 2 4 2 1 2 266

 4.- LIQUIDACIONES 410 299 266 309 221 235 1740

     4.1. SEXO 410 299 266 309 221 235 1740

            - Masculino 100 164 167 187 179 157 954

            - Femenino 310 135 99 122 42 78 786

     4.2. CATEGORIA 410 299 266 309 221 235 1740

            - Empleado 347 257 217 275 214 224 1534

            - Obrero 63 42 49 34 7 11 206

25 38 31 29 31 23 177

72,600.00    107,200.00  78,400.00 79,200.00 914,000.00  67,400.00 1,318,800.00

 6.- CHARLAS INFORMATIVAS 1 2 6 3 4 3 19

 7.- COPIAS CERTIFICADAS 0 1 1 5 4 0 11

 8.- AUTOS Y PROVEIDOS 122 158 146 122 188 122 858

Formato para uso exclusivo de las Dependencias Regionales y Sede Central

FORMATO Nº 19-B
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 5.- MULTAS IMPUESTAS 

                                                   OGETIC - OFICINA DE ESTADÍSTICA 

DEFENSA GRATUITA Y ASESORIA LEGAL EN MATERIA LABORAL 
(D.Leg. Nº 910; D.S.Nº 020-2001-TR)
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